



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №13 г. Выборга»
(МБДОУ «Детский сад №13 г. Выборга»)
г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.37-а
тел.: (8-813-78) 2-42-39, (8-813-78) 2-78-41
факс: (8-813-78) 2-42-39
ИНН 4704022150
КПП 470401001
e-mail: dsad13_2017@mail.ru
сайт: <http://13vbg.tvoyasadik.ru/>

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,
индивидуальным предпринимателям.

25.10.2023 г. № 41

Запрос предоставлений
ценовой информации.

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 г. Выборга», именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует проведение среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций конкурсной процедуры определения поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низкую цену, для заключения договора на **снос зеленых насаждений на территории МБДОУ «Детский сад №13 г. Выборга».**

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и получения ценовой информации прошу в срок «01» ноября 2023 года направить на адрес электронной почты e-mail: dsad13_2017@mail.ru предложения условий и цены на **снос зеленых насаждений на территории МБДОУ «Детский сад №13 г. Выборга» (Приложение 1 - Локальный сметный расчет).**

Срок действия договора: с даты подписания и до 31.12.2023 г.

Срок выполнения работ: не позднее 15.12.2023 г.

Условия оплаты: оплата работ по Договору производится после подписания Заказчиком оформленных Исполнителем надлежащим образом актов приёмки выполненных работ (форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) и удостоверения факта надлежащего выполнения работ (положительной оценки) специалистами МКУ «Служба заказчика» в течение 10 банковских дней.

Адрес объекта: г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.37-а.

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим данный вид работ.

Ответы на настоящий запрос должны однозначно определять цену и условиях, указанные в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цены на услуги.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: специалист по закупкам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13 г. Выборга»: **Дмитриева Анастасия Александровна**, номер телефона +7 953 340 19 65, e-mail: dsad13_2017@mail.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Заведующий



А.Г. Рудакова

заказ № 1910615
С 100Е

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

№ _____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

№ _____ 2023 года

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦгр 81-01-2001).
Приказ Минстроя России от 9.09.2015 № 648/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Снос зеленых насаждений на территории МБДОУ "Детский сад №13 г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.37а.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание исход. №КО-49/22/2023 от 13.10.2023, вход. № 3938 от 16.10.2023, деф.вед от 17.10.2023г.

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен май 2023 год.

Сметная стоимость	490,50	(30,34) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	406,75	(25,28) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

149,63	(8,21) тыс.руб.
519,93	чел.час.
0,47	чел.час.

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Валка деревьев												
1	ТЕРр68-3-3	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1			0,78						
		складочный м3 кражей										
		1 ОТ					47,19		36,81	18,22	670,68	
		2 ЭМ					12,35		9,63	3,58	34,48	
		3Т										
		Итого по расценке				2,3166	59,54		46,44		705,16	
		ФОТ							36,81		670,68	
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			37,55		684,09	
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			19,88		362,17	
		Всего по позиции							103,87		1751,42	
2	ТЕРр68-3-5	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм	1			1,15						
		складочный м3 кражей										
		1 ОТ					61,02		70,17	18,22	1278,50	
		2 ЭМ					15,93		18,32	3,58	65,59	
		3Т										
		Итого по расценке				4,416	76,95		88,49		1344,09	
		ФОТ							70,17		1278,50	
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			71,57		1304,07	
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			37,89		690,39	
		Всего по позиции							197,95		3338,55	
3	ТЕРр68-3-6	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм	1			8,19						
		складочный м3 кражей										
		1 ОТ					117,27		608,63	18,22	11089,24	
		2 ЭМ					30,67		159,18	3,58	569,86	
		3Т										
		Итого по расценке				38,3022	147,94		767,81		11659,10	
		ФОТ							608,63		11089,24	
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			620,80		11311,02	
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			328,66		5988,19	
		Всего по позиции							1717,27		28958,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕРр68-3-1	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кражей			38,97					
	1 ОТ						40,84		1 591,53	18,22	28 997,68
	2 ЭМ						10,64		414,64	3,58	1 484,41
	3Т		чел.-ч	2,57		100,1529					
	Итого по расценке						51,48		2 006,17		30 482,09
	ФОТ								1 591,53		28 997,68
	Пр/612-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			1 623,36		29 577,63
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			859,43		15 658,75
	Всего по позиции						74,27		4 488,96		75 718,47
5	ТЕРр68-3-2	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	1 складочный м3 кражей								
	1 ОТ						71,35		5 298,16	18,22	96 550,70
	2 ЭМ						18,63		1 383,65	3,58	4 953,47
	3Т		чел.-ч	4,49		333,4723					
	Итого по расценке						89,98		6 682,81		101 504,17
	ФОТ								5 298,16		96 550,70
	Пр/612-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			5 405,14		98 481,71
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			2 861,55		52 137,38
	Всего по позиции						14 949,50		917,97	8,07	7 408,02
6	ТССЦлг-01-01-008	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого, погонажа плотничного, шпал	1 т груза			57,77	15,89				
	Всего по позиции								1 015,02	8,07	8 191,21
7	ТССЦлг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 15 км I класс груза	1 т груза			57,77	17,57				
	Всего по позиции								1 015,02		8 191,21
	Итого по разделу 1 Валка деревьев:								11 524,71		161 293,84
	Итого прямые затраты (справочно)								7 606,30		138 586,80
	в том числе:								3 918,41		22 707,04
	Оплата труда рабочих								23 390,54		377 489,24
	Эксплуатация машин								22 375,52		369 298,03
	Строительные работы								7 606,30		138 586,80
	в том числе:								2 903,39		14 515,83
	оплата труда								7 758,42		141 356,52
	эксплуатация машин и механизмов										
	накладные расходы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							4 107,41		74 836,88
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 015,02		8 191,21
		Итого ФОТ (справочно)							7 606,30		138 586,80
		Итого накладные расходы (справочно)							7 758,42		141 358,52
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 107,41		74 836,88
		Итого по разделу 1 Валка деревьев							23 390,54		377 489,24
Раздел 2. Корчевка пней.											
8	ТЕРр68-1-1	Корчевка пней вручную диаметром рубки до трех лет: 1 пень диаметром до 500 мм мягких пород	1 пень		9						
		1 ОТ					54,32		488,88	18,22	8 907,39
		2 ЭМ					3,60		32,40	8,35	270,54
		4 М					22,40		201,60	8,05	1 622,88
		3Т	чел.-ч	3,7		33,3					
		Итого по расценке					80,32		722,88		10 800,81
		ФОТ							488,88		8 907,39
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			488,66		9 085,54
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			254,00		4 809,99
		Всего по позиции							1 485,54		24 696,34
9	ТЕРр68-1-3	Корчевка пней вручную диаметром рубки до трех лет: 1 пень диаметром до 700 мм мягких пород	1 пень		1						
		1 ОТ					105,70		105,70	18,22	1 925,85
		2 ЭМ					9,60		9,60	8,35	80,16
		4 М					38,91		38,91	8,05	313,23
		3Т	чел.-ч	7,2		7,2					
		Итого по расценке					154,21		154,21		2 319,24
		ФОТ							105,70		1 925,85
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			107,81		1 964,37
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			57,08		1 039,96
		Всего по позиции							319,10		5 323,57
10	ТЕР01-02-110-02	Вывозка пней тракторными прицепами 2 т на расстояние до 100 м, диаметр деревьев: свыше 32 см	100 пней		0,1						
		Объем=10 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586									
		1 ОТ					99,54	1,15	11,45	18,22	208,62
		2 ЭМ					376,58	1,25	47,07	10,59	496,47
		3 в т.ч. ОТМ					97,88	1,25	12,24	18,22	223,01
		3Т	чел.-ч	6,73	1,15	0,77395					
		3ТМ	чел.-ч	3,74	1,25	0,4675					
		Итого по расценке					476,12		58,52		707,09
		ФОТ							23,69		431,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-001.4-1 НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	89		89			21,08		384,15
	Пр774-001.4. Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	41	0,85	34,85			8,26		150,42
	Всего по позиции								87,86		1 241,86
	Итого по разделу 2 Корчевка пней. :										
	Итого прямые затраты (справочно)								935,61		13 827,14
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								606,03		11 041,86
	Эксплуатация машин								89,07		849,17
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,24		223,01
	Материалы								240,51		1 936,11
	Строительные работы								1 892,50		31 261,57
	в том числе:										
	оплата труда								606,03		11 041,86
	эксплуатация машин и механизмов								89,07		849,17
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,24		223,01
	материалы								240,51		1 936,11
	накладные расходы								627,55		11 434,06
	сметная прибыль								329,34		6 000,37
	Итого ФОТ (справочно)								618,27		11 264,87
	Итого накладные расходы (справочно)								627,55		11 434,06
	Итого сметная прибыль (справочно)								329,34		6 000,37
	Итого по разделу 2 Корчевка пней.								1 892,50		31 261,57
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								12 460,32		175 120,98
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								8 212,33		149 628,66
	Эксплуатация машин								4 007,48		23 556,21
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,24		223,01
	Материалы								240,51		1 936,11
	Строительные работы								25 283,04		408 750,81
	в том числе:								24 268,02		400 559,60
	оплата труда								8 212,33		149 628,66
	эксплуатация машин и механизмов								2 992,46		15 365,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,24		223,01
	материалы								240,51		1 936,11
	накладные расходы								8 385,97		152 792,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							4 436,75		80 837,25
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 015,02		8 191,21
		Итого ФОТ (справочно)							8 224,57		149 851,67
		Итого накладные расходы (справочно)							8 385,97		152 792,58
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 436,75		80 837,25
		НДС 20%							5 056,61		81 750,16
		ВСЕГО по смете							30 339,65		490 500,97

Составил:



(полнотность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил:



(полнотность, подпись (инициалы, фамилия))



* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 558669, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.